

ที่ อพ. 029/2559

วันที่ 16 พฤษภาคม 2559

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงาน
เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอเซีย พลัส กรุป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวมไตรมาส 1 ปี 2559 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตโดยบริษัทมีกำไรสุทธิเป็นจำนวนเงิน 134.18 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2558 จำนวน 210.09 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 36 โดยมีรายละเอียดดังนี้

| รายได้ | (หน่วย:ล้านบาท) | |
|---------------------------------------------|------------------|------------------|
| | ไตรมาสที่ 1/2559 | ไตรมาสที่ 1/2558 |
| ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์ | 293.93 | 383.00 |
| ค่านายหน้าจากการซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า | 10.35 | 10.78 |
| ค่าธรรมเนียมและบริการ | 101.95 | 118.78 |
| กำไรจากเงินลงทุน | 18.37 | 61.59 |
| กำไรจากตราสารอนุพันธ์ | 29.42 | 12.30 |
| ดอกเบี้ยและเงินปันผล | 36.91 | 41.24 |
| ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์ | 30.91 | 40.00 |
| รายได้อื่นๆ | 1.86 | 4.12 |
| รวมรายได้ | <u>523.70</u> | <u>671.81</u> |

- บริษัทมีรายได้ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์ในไตรมาสที่ 1 ของปี 2559 จำนวน 293.93 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 23 จากไตรมาสเดียวกันของปี 2558 เนื่องจากปริมาณการซื้อขายหลักทรัพย์เฉลี่ยต่อวันของบริษัทลดลงร้อยละ 21 จาก 3,525 ล้านบาท เป็น 2,771 ล้านบาท
- ค่าธรรมเนียมและบริการเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันปีที่ผ่านมาลดลง 16.83 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 14 เนื่องจากการลดลงของรายได้การจัดจำหน่ายหลักทรัพย์
- บริษัทมีกำไรจากการซื้อขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์และตราสารอนุพันธ์ในไตรมาสที่ 1 ปี 2559 จำนวน 47.79 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีที่ผ่านมา คิดเป็นร้อยละ 35 เนื่องจากผลขาดทุนจากการซื้อขายหลักทรัพย์ต่างประเทศ
- ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์ลดลงร้อยละ 23 จากไตรมาสเดียวกันปีที่ผ่านมาเนื่องจากการลดลงของเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์

| ค่าใช้จ่าย | (หน่วย:ล้านบาท) | |
|-------------------------------------------|------------------|------------------|
| | ไตรมาสที่ 1/2559 | ไตรมาสที่ 1/2558 |
| ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน | 212.97 | 262.92 |
| ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่และอุปกรณ์ | 48.46 | 50.74 |
| ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย | 42.83 | 32.53 |
| ค่าใช้จ่ายอื่น | 34.28 | 34.37 |
| หนี้สงสัยจะสูญ(โอนกลับ) | (0.32) | 3.25 |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน | 16.06 | 24.17 |
| รวมค่าใช้จ่าย | <u>354.28</u> | <u>407.98</u> |

ในไตรมาสที่ 1 ของปีนี้ บริษัทมีค่าใช้จ่ายรวม 354.28ล้านบาท ลดลงร้อยละ 13 จากไตรมาสที่ 1 ปีที่แล้ว เนื่องจากการลดลงของค่าใช้จ่ายเจ้าหน้าที่การตลาด ซึ่งสอดคล้องกับการลดลงของปริมาณซื้อขายหลักทรัพย์และรายได้ค่านายหน้า

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายก่อเกียรติ โอภาสวงการ)
ประธานกรรมการบริหาร